
  Mädchenbus-Termine 2019   

Datum Standorte Standplätze Landkreise Adressen der Standplätze 

Di  7. Mai Breuna-Wettesingen Mehrzweckhalle / Sportplatz Landkreis Kassel Hohentorstr. 29   34479 Breuna 

Mi  8. Mai Niedenstein-Metze auf dem Parkplatz der Feuerwehr Schwalm-Eder Kirchweg 20   34305 Niedenstein 

Do  9. Mai Wolfhagen-Ippinghausen beim Haus des Gastes Landkreis Kassel Leckringhäuser Str. 6 A   34466 Wolfhagen 

Di  14. Mai Volkmarsen-Ehringen Parkplatz von der Erpetalhalle Waldeck-Frankenberg Niederelsunger Str. 10   34471 Volkmarsen 

Mi  15. Mai Frielendorf-Großropperhausen an der Grundschule Schwalm-Eder Schulstraße 17   34621 Frielendorf 

Di  21. Mai Willingen-Usseln beim Kursaal / Touristikinformation Waldeck-Frankenberg Sportstraße 7   34508 Willingen 

Mi  22. Mai Diemelstadt-Wrexen Parkplatz bei der Reithalle Waldeck-Frankenberg Ramser Str. 8   34474 Diemelstadt 

Do  23. Mai Waldeck-Freienhagen hinter der Stadthalle Waldeck-Frankenberg An der Stadthalle   34513 Waldeck 

Di  28. Mai Bad Wildungen-Odershausen Dorfplatz bei der neuen Sporthalle Waldeck-Frankenberg Junkerweg   34537 Bad Wildungen 

Mi  29. Mai Reinhardshagen-Veckerhagen beim Sportplatz Landkreis Kassel Graseweg   34359 Reinhardshagen 

Di  4. Juni Liebenau-Niedermeiser auf dem Parkplatz bei der Feuerwehr Landkreis Kassel Buttenstr. 20   34396 Liebenau 

Mi  5. Juni Hofgeismar-Carlsdorf beim Dorfgemeinschaftshaus Landkreis Kassel Strauchbergweg 1   34369 Hofgeismar 

Di  11. Juni Rosenthal bei der Nicolaus-Hilgermann-Schule Waldeck-Frankenberg Lindenrain 2   35119 Rosenthal 

Mi  12. Juni Jesberg Parkplatz bei der Feuerwehr Schwalm-Eder Bleichwiese 1   34632 Jesberg 

Do  13. Juni Diemelsee-Adorf Parkplatz hinter der Gemeindeverwaltung Waldeck-Frankenberg Am Kahlenberg 1   34519 Diemelsee 

Mi  19. Juni Ottrau-Weißenborn beim Dorfgemeinschaftshaus Schwalm-Eder Schulweg 5   34633 Ottrau 

Di  25. Juni Gilserberg auf dem Parkplatz der Hochlandschule Schwalm-Eder Bahnhofstraße 40 a   34630 Gilserberg 

Mi  26. Juni Lichtenfels-Neukirchen bei der Schützenhalle Waldeck-Frankenberg Waldecker Str. 76   35104 Lichtenfels 

Do  27. Juni Neuental-Zimmersrode beim Dorfgemeinschaftshaus Schwalm-Eder Parkstraße 1   34599 Neuental 

Di  2. Juli Oberweser-Oedelsheim an der Sporthalle / Hallenbad Landkreis Kassel Am Hallenbad   34399 Oberweser 

Mi  3. Juli Bad Karlshafen-Helmarshausen beim Bürgerhaus / Sportplatz Landkreis Kassel Niederau 15   34385 Bad Karlshafen 

Do  4. Juli Frankenau bei der Kellerwaldhalle Waldeck-Frankenberg Wolfskaute 3   35110 Frankenau 

  Fahrpause von 5. Juli bis 5. August   

Di  6. Aug. Volkmarsen-Ehringen Parkplatz von der Erpetalhalle Waldeck-Frankenberg Niederelsunger Str. 10   34471 Volkmarsen 

Mi  7. Aug. Reinhardshagen-Veckerhagen beim Sportplatz Landkreis Kassel Graseweg   34359 Reinhardshagen 

Do  8. Aug. Breuna-Wettesingen Mehrzweckhalle / Sportplatz Landkreis Kassel Hohentorstr. 29   34479 Breuna 

Di  13. Aug. Bad Wildungen-Odershausen Dorfplatz bei der neuen Sporthalle Waldeck-Frankenberg Junkerweg   34537 Bad Wildungen 

Mi  14. Aug. Willingen-Usseln beim Kursaal / Touristikinformation Waldeck-Frankenberg Sportstraße 7   34508 Willingen 

Di  20. Aug. Rosenthal bei der Nicolaus-Hilgermann-Schule Waldeck-Frankenberg Lindenrain 2   35119 Rosenthal 

Mi  21. Aug. Jesberg Parkplatz bei der Feuerwehr Schwalm-Eder Bleichwiese 1   34632 Jesberg 

Do  22. Aug. Wolfhagen-Ippinghausen beim Haus des Gastes Landkreis Kassel Leckringhäuser Str. 6 A   34466 Wolfhagen 

Di  27. Aug. Diemelstadt-Wrexen Parkplatz bei der Reithalle Waldeck-Frankenberg Ramser Str. 8   34474 Diemelstadt 

Mi  28. Aug. Lichtenfels-Neukirchen bei der Schützenhalle Waldeck-Frankenberg Waldecker Str. 76   35104 Lichtenfels 

Do  29. Aug. Neuental-Zimmersrode beim Dorfgemeinschaftshaus Schwalm-Eder Parkstraße 1   34599 Neuental 

Di  3. Sept. Diemelsee-Adorf Parkplatz hinter der Gemeindeverwaltung Waldeck-Frankenberg Am Kahlenberg 1   34519 Diemelsee 

Mi  4. Sept. Hofgeismar-Carlsdorf beim Dorfgemeinschaftshaus Landkreis Kassel Strauchbergweg 1   34369 Hofgeismar 

Do  5. Sept. Niedenstein-Metze auf dem Parkplatz der Feuerwehr Schwalm-Eder Kirchweg 20   34305 Niedenstein 

Di  10. Sept. Frankenau bei der Kellerwaldhalle Waldeck-Frankenberg Wolfskaute 3   35110 Frankenau 

Mi  11. Sept. Frielendorf-Großropperhausen an der Grundschule Schwalm-Eder Schulstraße 17   34621 Frielendorf 

Di  17. Sept. Gilserberg auf dem Parkplatz der Hochlandschule Schwalm-Eder Bahnhofstraße 40 a   34630 Gilserberg 

Mi  18. Sept. Bad Karlshafen-Helmarshausen beim Bürgerhaus / Sportplatz Landkreis Kassel Niederau 15   34385 Bad Karlshafen 

Do  19. Sept. Liebenau-Niedermeiser auf dem Parkplatz bei der Feuerwehr Landkreis Kassel Buttenstr. 20   34396 Liebenau 

Di  24. Sept. Oberweser-Oedelsheim an der Sporthalle / Hallenbad Landkreis Kassel Am Hallenbad   34399 Oberweser 

Mi  25. Sept. Ottrau-Weißenborn beim Dorfgemeinschaftshaus Schwalm-Eder Schulweg 5   34633 Ottrau 

Do  26. Sept. Waldeck-Freienhagen hinter der Stadthalle Waldeck-Frankenberg An der Stadthalle   34513 Waldeck 
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